CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         -----------------------

ĐƠN XIN CẤP HỌC BỔNG

Kính gửi:  QUỸ THỜI BÁO KINH TẾ SÀI GÒN

- Họ và tên học sinh, sinh viên:

- Ngày tháng năm sinh:            Nơi sinh:

- Số CCCD hoặc số định danh:   Ngày & Nơi cấp:

- Là học sinh (niên học:             -                   ):

- Hoặc là sinh viên năm thứ …. (niên học:            -                ):

- Trường:

- Khoa ngành:

- Mã số sinh viên:

- Số tài khoản:

- Ngân hàng:

- Địa chỉ thường trú:

- Địa chỉ tạm trú (nếu có):

- Số điện thoại liên lạc (và điện thoại di động, nếu có):

- Email:

- Hoàn cảnh gia đình (cha mẹ đơn thân, gia đình neo đơn, gia đình đông anh em,

khác.... trình bày chi tiết và cụ thể):

- Khả năng, năng khiếu (nếu có):

- Mục tiêu học tập và mong ước của bản thân (viết một đoạn văn 200 chữ thể hiện

về ước mơ, sự đam mê của bạn về các ngành liên quan đến công nghệ/ khoa học

kỹ thuật/ thiên văn/ không gian vũ trụ/ y khoa).

……………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………….

……………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………….

Tôi xin cam kết: những thông tin trên là đúng sự thật.

     …………, ngày        tháng      năm

          Người viết đơn

            (Ký và ghi rõ họ và tên)

     ……………………………………….

Xác nhận của cha, mẹ hoặc người giám hộ (ghi đầy đủ thông tin CCCD cha

mẹ, người giám hộ)

Hồ sơ bao gồm:

1. Đơn xin cấp học bổng (theo mẫu)

2. Một bản photocopy CCCD của cha, mẹ hoặc người giám hộ (sao y)

3. Một bản photocopy CCCD của học sinh, sinh viên nhận học bổng (sao y)

4. Hoàn cảnh: Sơ yếu lý lịch có nêu hoàn cảnh khó khăn và có xác nhận của chính

quyền địa phương hoặc giấy xác nhận hộ nghèo ở địa phương (bản chính hoặc sao y).

5. Bảng điểm: theo năm học trước hoặc học kỳ gần nhất

6. Một ảnh học sinh/sinh viên (chụp tự nhiên trong môi trường học tập)